



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO ANTONIO DO AVENTUREIRO
CNPJ: 17.710.476/0001-19



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

PREFEITURA: SANTO ANTÔNIO DO AVENTUREIRO			FOLHA Nº: 1		
OBRA: DRENAGEM SUPERFICIAL E PAVIMENTAÇÃO COM PARALELEPÍEDOS			DATA: 07/11/2017		
LOCAL: RUA MANOEL GOMES, SÃO DOMINGOS		FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP/ JUNHO 2017 , SINAPI / SETEMBRO 2017		()	DIRETA	(X)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 5 MESES				LDI	24,33%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1	SERP	SERVIÇOS PRELIMINARES					7.452,06
1.1	IIO-PLA-005	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,50 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS NA FRENTE E NO VERSO COM FUNDO ANTICORROSIVO E TINTA AUTOMOTIVA, CONFORME MANUAL DE IDENTIDADE VISUAL DO GOVERNO DE MINAS	UNID.	1,00	1.075,83	1.337,58	1.337,58
1.2	IIO-BAR-046	BARRACÃO DE OBRA, INCLUSIVE SANITÁRIOS	M2	12,00	409,83	509,54	6.114,48
2	OBR-002	OBRAS VIÁRIAS (DRENAGEM PLUVIAL)					178.750,24
2.1	URB-MFC-015	MEIO-FIO DE CONCRETO FUNDIDO "IN LOCO" 15 X 45 CM	M	598,65	81,95	101,89	60.996,45
2.2	DRE-SAR-005	SARJETA TIPO 1 - 50 X 5 CM, I = 3 %, PADRÃO DEOP-MG	M	598,65	17,09	21,25	12.721,31
2.3	DRE-BOC-010	BOCA DE LOBO SIMPLES (TIPO B), QUADRO, GRELHA E CANTONEIRA INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	UNID.	18,00	852,17	1.059,50	19.071,00
2.4	TER-ESC-075	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM DESCARGA SOBRE CAMINHÃO H <= 1,50 M	M3	530,85	3,50	4,35	2.309,20
2.5	TER-REA-010	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA	M3	457,53	26,16	32,52	14.878,88
2.6	DRE-POÇ-005	POÇO DE VISITA PARA REDE TUBULAR TIPO A DN 500, EXCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA	UNID.	9,00	1.389,66	1.727,76	15.549,84
2.7	DRE-TUB-045	FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS1 D = 400 MM	M	91,28	83,52	103,84	9.478,52
2.8	DRE-TUB-055	FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO SIMPLES PS1 D = 600 MM	M	218,85	144,78	180,00	39.393,00
2.9	DRE-TAM-005	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO PARA POÇO DE VISITA 1:3	UNID.	9,00	388,93	483,56	4.352,04
3	OBR-001	OBRAS VIÁRIAS (PAVIMENTAÇÃO DE RUAS)					77.797,84
3.1	OBR-VIA-120	PATROLAMENTO	M2	1.948,52	0,04	0,05	97,43
3.2	SINAPI/ 72887	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA PAVIMENTADA (TRANSPORTE PARALELEPÍEDO)	M3XKM	7.256,48	0,97	1,21	8.780,34
3.3	OBR-VIA-205	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM CALÇAMENTO DE PARALELEPÍEDO, INCLUINDO FORNECIMENTO DE TODOS OS MATERIAIS, COLCHÃO DE ASSENTAMENTO; EXCLUSIVE O TRANSPORTE DO PARALELEPÍEDO	M2	1.649,20	33,61	41,79	68.920,07
TOTAL GERAL DA OBRA							264.000,14

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

CREA

Carimbo e assinatura do prefeito

